

2021년 1분기 경영실적

2021년 5월

A decorative graphic at the bottom of the slide consisting of three overlapping, curved shapes. The top shape is green, the middle is orange, and the bottom is red. They overlap to create a layered, wave-like effect.

Disclaimer

본 자료의 재무정보는 한국채택국제회계기준(K-IFRS)에 따라 작성되었습니다.

본 자료에 포함된 “2021년 1분기 실적”은

외부감사인의 회계 검토가 완료되지 않은 상태에서 투자자 여러분의 편의를 위하여 작성된 자료이므로, 내용 중 일부는 회계검토과정에서 달라질 수 있습니다.

또한 본 자료에 포함된 향후 전망은 현재의 사업환경과 당사의 경영전략 등을 고려한 것으로, 미래의 사업환경 변화 및 전략 수정 등에 따라 달라질 수 있음을 양지하시기 바랍니다.

1. 전사 실적 요약

COVID-19 백신 CMO 사업의 본격적인 손익 반영 시작

(단위: 억원)

구분	'21 1Q	YoY	'20 1Q	QoQ	'20 4Q
제품 (COVID-19, 대상포진, 수두 등)	97	+16	81	△374	471
상품 (GSK 등)	43	△65	108	△71	114
용역매출 (C(D)MO, COVID-19 백신유통 등)	969	+959	10	+902	67
기타 (Royalty 수령 등)	18	+1	17	-	18
매출액	1,127	+911	216	+457	670
매출원가	393	+231	162	+30	363
매출총이익	734	+680	54	+427	307
판관비	197	+88	109	△1	198
영업이익	537	+592	△55	+428	109
영업외비용	△13	△27	14	△16	3
세전이익	550	+619	△69	+444	106
법인세비용	131	+142	△11	+124	7
당기순이익	419	+477	△58	+320	99

2. 주요 경영현황 Update

CMO/CDMO

[1분기]

□ AstraZeneca (CMO)

- 원액(DS) / 완제(DP)의 validation 완료 후, 상업화 물량 생산 및 출하 진행 (국/내외)

□ Novavax (CDMO)

- PV 배치 생산을 위한 공정 특성 연구 진행

[향후 전망]

□ AstraZeneca (CMO)

- 올해 물량 계약은 완료되었으며, 추가 연장 여부 논의 중

□ Novavax (CDMO)

- PV 배치 생산 및 허가 후 상업화 물량 생산
- 일부 변동 가능성은 있으나, 2분기 후반 또는 3분기 초 부터 본격적인 수익 창출 기대

□ 추가 계약 (CEPI reservation suite)

- 추가 C(D)MO 계약을 위한 논의 지속

Novavax L/I (정부 선구매)

[1분기]

□ 2월 정부-당사-Novavax 간 계약 체결

- 국내 COVID-19 백신 공급을 위한 정부의 선구매 약정을 기반으로, Novavax 백신의 License-in을 통해 국내에서 생산/판매
- 선구매 수량 : 4천만 dose (2천만명 분)
- 기술이전 등 상업생산을 위한 준비 진행

[향후 전망]

□ 글로벌/국내 허가 후 정부 요청에 따라 공급 예정

- 편의성/안전성을 고려한 세계 최초 Prefilled Syringe 제형으로 추진
- 검증 및 주문에 따른 손익 인식

□ 원부자재 수급 issue 지속 가능성

- 정부-당사-글로벌 원부자재 업체 간 긴밀한 협의를 통해 안정적 확보 노력 경주

2. 주요 경영현황 Update

Pipeline (COVID-19, SKYPAC 등)

[1분기]

□ COVID-19 백신 (합성항원)

- 정부 지원 下 자체개발 중인 "NBP2001"은 임상 1상 진행하고 있으며, BMGF/CEPI와 협업하는 "GBP510"은 면역증강제를 달리하여 2개 후보물질의 임상 1/2상 중
- CEPI funding으로 변이 바이러스 대응 R&D 시작

□ GBP510 관련 funding 현황 (총 \$40.3mil)

- BMGF¹⁾: \$3.6mil (후보물질 발굴 및 비임상)
- CEPI²⁾: \$36.7mil (임상 1/2상, 변이 대응 및 상업화 공정개발)

[향후 전망]

□ COVID-19 백신 (합성항원)

- 임상 1/2상 결과 확보 후, 택일하여 연내 글로벌 임상 3상 진입 계획
- 변이 바이러스 대응을 위해 부스터샷, 다가백신 등 R&D 지속

□ SKYPAC (차세대 폐렴구균백신 w/Sanofi Pasteur)

- 글로벌 임상 2상 진행 계속

공모자금 사용 계획

[1분기]

□ 유가증권시장 상장을 위한 유상증자 완료

- 약 1조원 납입 완료 ('21.1Q 기준 순현금 약 1.2조원)

[향후 전망]

□ 설비투자

- 증권신고서에 기재한대로 바이오/CDMO 사업/연구역량 강화를 위한 R&PD센터 신축 및 원액생산시설 (CMO) 증설 의사결정 후 단계별 업무 수행

□ 운영자금

- SKYPAC, RSV 백신 등 파이프라인 R&D 가속화 및 mRNA 등 신규 플랫폼에 집중 투자 예정

□ 기타 투자

- 공모자금을 바탕으로 M&A, License-in 등 적극 추진

1) BMGF : Bill & Melinda Gates Foundation

2) CEPI : Coalition for Epidemic Preparedness Innovations(전염병대비혁신연합)

2. 주요 경영현황 Update

자체 백신

[1분기]

□ 전년 동기대비 매출 증가 (20% ↑)

- '20년 말 SKYVaricella(수두) 수출 시작, 당분기에도 일부 반영
- SKYZoster(대상포진) 판매는 전년과 유사한 수준

[향후 전망]

□ SKYCellflu(독감) 생산 한시적 중단

- COVID-19 백신 주권을 확립하고, 국민건강 증진을 위해 '21년 독감백신 생산 중단 결정
- 보유 영업네트워크 활용, 글로벌 제약사 제품 도입하여 상품 판매 예정으로 일부 make-up 가능

□ SKYZoster(대상포진)의 점진적 판매 확대

- 5월 가정의 달, 하반기 독감백신 접종시즌 도래 등으로 1분기 대비 판매량 증대 예상

기타

[1분기]

□ L House AstraZeneca EMA¹⁾ 인증 획득

- 국내 최초의 EMA 허가 백신생산 site
- 백신 C(D)MO 업체로의 위상 증대
- ※ 4월 L House Novavax EMA 인증도 획득 완료

□ COVID-19 백신 유통(정부용역)

- 약 510억원 규모의 "코로나19 백신 국내 유통관리 체계 구축운영" 사업자로 선정되어 진행 중

□ GSK 백신 5종 공동판매 계약 체결

1) EMA : European Medicines Agency(유럽의약품청)

[첨부] 요약 재무제표

재무상태표

(단위: 백만원)

구분	2019.12.31	2020.12.31	2021.03.31
자산총계	403,980	562,232	1,709,925
유동자산	170,741	333,902	1,458,196
현금및현금성자산	14,380	24,972	35,333
단기금융상품	80,088	190,926	1,270,603
매출채권및기타채권	32,430	45,838	50,487
재고자산	36,378	70,275	72,231
기타유동자산	7,465	1,891	29,542
비유동자산	233,239	228,330	251,729
유형자산	182,477	180,992	184,360
무형자산	19,479	17,858	17,930
기타비유동자산	31,283	29,480	49,439
부채총계	171,246	298,442	419,370
유동부채	45,509	180,640	323,569
매입채무및기타채무	31,613	39,153	30,526
유동성사채	-	10,995	10,997
유동성계약부채	4,687	94,899	234,675
기타유동부채	9,209	35,593	47,371
비유동부채	125,737	117,802	95,801
사채	93,472	80,473	81,858
장기차입금	23,156	21,760	-
기타비유동부채	9,109	15,569	13,943
자본총계	232,734	263,790	1,290,555
자본금	10,200	30,600	38,250
자본잉여금	201,219	180,518	1,157,064
기타자본	325	901	901
기타포괄손익누계액	△1,319	△1,465	△821
이익잉여금	22,309	53,236	95,161
순현금*	△22,160	102,671	1,235,182

손익계산서

(단위: 백만원)

구분	'20.1Q	'20.2Q	'20.3Q	'20.4Q	'20년 연간	'21.1Q
매출액	21,577	38,336	98,689	67,009	225,611	112,710
매출원가	16,145	30,836	46,995	36,293	130,269	39,308
매출총이익	5,432	7,500	51,694	30,716	95,342	73,402
판관비	10,931	11,676	15,220	19,804	57,632	19,687
영업이익	△5,499	△4,176	36,474	10,912	37,710	53,715
영업외비용	1,425	240	△1,531	284	417	△1,327
세전이익	△6,924	△4,416	38,005	10,628	37,293	55,042
법인세비용	△1,078	△1,066	5,797	750	4,403	13,117
당기순이익	△5,846	△3,350	32,208	9,878	32,890	41,925

* 순현금 = 현금및현금성자산+장단기금융상품-차입금 (리스부채 제외)

